Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados a 
partir do término da vigência originalmente pactuada.                                                                

Valor: Permanece inalterado o valor mensal de R$ 9.000,00 (nove mil reais), perfazendo o valor 
global estimado de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) para o período prorrogado. 

Fundamento Legal: Arts. 106, 107, 124, 132 e 136 da Lei nº 14.133/2021. 

Data da Assinatura: 18 de dezembro de 2025. 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

[...]

atividades da Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuária e Extração Mineral do Município de 
Riachinho/TO. 

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 0051/2025. 

Vigência do Aditivo: 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

Valor Mensal: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

Fundamentação Legal: Arts. 106, 107 e 124, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, bem como Cláusula 
Segunda – Vigência e Prorrogação, do Contrato Administrativo nº 0051/2025. 

Data da Assinatura: 18 de DEZEMBRO de 2025. 

Riachinho – TO,  18 de DEZEMBRO  de 2025.